
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

ПРИКАЗ 

«09» апреля 2024 г. № 582 

 

Об организации  

перепроверки Всероссийских 

проверочных работ обучающихся 

4-х-5-х классов  

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области 

от 21 февраля 2024года № 548 «О проведении всероссийских проверочных работ 

в образовательных организациях Белгородской области в 2024 году», приказа 

управления образования администрации Старооскольского городского округа от 

22 февраля 2024 №272 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа», в 

целях обеспечения объективности результатов всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в 2024 году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. МБУ «Старооскольский центр оценки качества образования» 

(директор Лунева С.Н.) организовать на муниципальном уровне выборочную 

перепроверку ВПР по русскому языку в 4-5-х классах общеобразовательных 

организаций, продемонстрировавших признаки необъективных результатов по 

итогам ВПР:  

1.1. МАОУ «Центр образования № 1 «Академия знаний» имени Н. П. 

Шевченко (ВПР-2022); 

1.2. МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. Угарова» (ВПР-2023).  

 

2. Утвердить график работы (приложение 1) состав муниципальных 

предметных комиссий для перепроверки работ ВПР (приложение 2). 

 

3. Руководителям МАОУ «Центр образования № 1 «Академия знаний» 

имени Н. П. Шевченко» (Колосова А.М.), МБОУ «СОШ № 28 с УИОП имени А.А. 

Угарова» (Марчукова Г.В.): 

3.1. Предоставить 12 апреля 2024 года в МБУ «СЦОКО» доставочные 

пакеты, содержащие:  

–  проверенные работы ВПР 4-х, 5-х классов (в соответствии с выборкой); 

–  электронные протоколы проверки с внесенными результатами; 

– распечатанные контрольно-измерительные материалы для каждого 

класса; 

– материалы для экспертов, скачанные с ФИС ОКО; протоколы (2 экз. в 



бумажном виде) с внесенными кодами участников; 

– список отсутствующих. 

3.2.  Обеспечить (в случае изменения баллов) в течение 2-х рабочих дней 

загрузку в ЛК ФИОКО результатов, полученных от муниципальной предметной 

комиссии. 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ушакову И.Г., заместителя 

начальника управления образования. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа                   А.Н. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Лунева София Николаевна,  

8(4725)22-54-02  



Приложение 1 

Утверждено приказом   

управления образования  

администрации Старооскольского городского округа 

от  «09» апреля 2024 г. № 582 

 

 

 

График 

перепроверки работ ВПР 

 

ОО 

Дата 

проверки Место проверки 

Перечень классов и 

предметов 

МАОУ "Центр образования № 1 

"Академия знаний" имени Н. П. 

Шевченко" 

16 апреля 

2024 года 

МБУ "СЦОКО"  

кб. №21,14-00 

5-е классы 

 Русский язык 

МБОУ «СОШ № 28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 
16 апреля 

2024 года 

МБУ "СЦОКО"  

кб. №21,14-00 

5-е классы 

 Русский язык 

МАОУ "Центр образования № 1 

"Академия знаний" имени Н. П. 

Шевченко" 

17 апреля 

2024года 

МБУ "СЦОКО"  

кб. №21,14-00 

4-е классы 

Русский язык 

МБОУ «СОШ № 28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 
17 апреля 

2024года 

МБУ "СЦОКО"  

кб. №21,14-00 

4-е классы 

Русский язык 

 

 



 

 
Приложение 2 

Утверждено приказом   

управления образования  

администрации Старооскольского городского округа 

от  «09» апреля 2024 г. №582 

 

Состав и график работы муниципальных предметных комиссий 

 для перепроверки ВПР  

Место работы муниципальной комиссии:  

Начало работы комиссии: 16,17 апреля – 14-00 
№

п/

п 

ФИО ОО Предмет Даты проверки Место и время 

прверки 

1.  Кондаурова Ольга 

Викторовна  

МАОУ «ЦО 

№1 

«Академия 

Знаний» 

имени 

Н.П.Шевченк

о» 

Русский язык 16 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14-00 

2.  Криводерева 

Людмила 

Вячеславовна  

МАОУ 

«СПШ №33» 

Русский язык 16 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

3.  Ивановская Ольга 

Ивановна  

МАОУ 

«СПШ №33» 

Русский язык 16 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

4.  Долгих Надежда 

Николаевна  

МАОУ 

«СОШ №40» 

Русский язык 16 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

5.  Крылова Татьяна 

Леонидовна  

МАОУ «ОК 

«Лицей №3» 

имени 

С.П.Угаровой

» 

Русский язык 16 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

6.  Антипова Лариса 

Александровна   

МБОУ «СОШ 

№5 с УИОП» 

Русский язык 16 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

7.  Кутепова Елена 

Сергеевна  

МАОУ 

«СОШ №40» 

Русский язык 16 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

8.  Враженко Елена 

Петровна  

МБОУ «СОШ 

№34» 

Русский язык 16 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

9.  Беличева Ольга 

Владимировна  

МБОУ 

«Гимназия 

№18» 

Русский язык 16 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

10.  Труфанова Тамара 

Яковлевна   

МБОУ «ОО 

Песчанская 

школа» 

Русский язык 16 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

11.  Баганец Людмила 

Васильевна  

ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП 

г.Старый 

Оскол» 

Начальные 

классы 

17 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

12.  Бобрышева Юлия 

Александровна  

МАОУ «ЦО 

№1 «Академия 

Знаний» имени 

Н.П.Шевченко 

Начальные 

классы 

17 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 



13.  Винникова Олеся 

Андреевна  

МАОУ «ЦО 

№1 «Академия 

Знаний» имени 

Н.П.Шевченко

» 

Начальные 

классы 

17 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

14.  Волкова Людмила 

Геннадьевна 

МБОУ 

«Каплинская 

ООШ» 

Начальные 

классы 

17 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

15.  Зацаринский 

Александр Иванович  

МБОУ «ООШ 

№8» 

Начальные 

классы 

17 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

16.  Игумнова Татьяна 

Михайловна  

ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП 

г.Старый 

Оскол» 

Начальные 

классы 

17 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

17.  Макеренкова 

Светлана 

Николаевна  

МАОУ «СОШ 

№27 с УИОП» 

Начальные 

классы 

17 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

18. 2
2 

Митронина Оксана 

Викторовна   

МБУ «СОШ 

№34» 

Начальные 

классы 

17 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

19.  Паршуткина 

Наталия 

Александровна  

МБОУ «НОШ 

№31» 

Начальные 

классы 

17 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 

20.  Федянина Виктория 

Викторовна  

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Начальные 

классы 

17 апреля 2024 г. МБУ «СЦОКО», 

кб.21, 14 
 


